
ANSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0453-AD-86

Lima, .05...de....... SETIEMBRE de 198£.......

Visto el Ogicio N2 0479-FPB, presentado por La Federación Peruana de Box,
el cual ha motivado el expediente N2 5948,

CONSTDERANDO:

Que, La Federación rnecumnente solicita autorización para el viaje de la
Delegación Nacional de Boxeo Amateur, a La ciudad de Mendoza-Argentina -
para que participe en un Torneo Internacional Amistoso, del 08 al 15 de
Setiembre de 1986;

Con Las opiniones favorables de La Dirección Nacional de Deporte de --
Afiliados, Dinección Nacional de Medicina del Deporte, Dinección Ejecutiva
Nacional y Oficina de Asesonía Jurídica, de conformidad con el Decreto --
Legislativo N?2 328-Ley General del Deporte, at. 95 numeral 12, ant. 77” y
¿4u Reglamento Decreto Supremo N2 07-ED-86 y Resolución N2 0587-AD-85 de -
31-10-85;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- AUTORIZAR a La Federación Peruana de Boxeo, para que su
Delegación Nacional viaje a La ciudad de Mendoza- --

Argentina, del 08 al 15da Setiembre de 1986, para que participe en un  --
Torneo Internacional Amistoso de dicha disciplina deportiva.
Artículo Segundo.- La nómina de La Delegación es la ságuiente:
- Diigentes : TITO CASTAGNOLA SEGUIN

JORGE SIFUENTES ULFFE
VICTOR TRIGOYEN BELLIDO

- Entrenador : CARLOS RAYMUNDO NOE

- Deportistas : MARIO BRONCANO GÓMEZ
ANGEL GRANDA CONTRERAS
JOSE GUTTERREZ

! DOUGLAS CAYCHO CONTRERAS
+ JOSE SALDARRIAGA SANDARRIAGA

Artículo Tercero.- De conformidad con el artículo 77 establecido por el
Decreto Legislativo N2 328 y reglamentado por el

aut. 76% del Decreto Supremo N2 07-ED de fecha 13.3. $6, La7 Dele-
gación está exonerada de Los impuestos sobre súgnos de aviación a que 5e
contrae el Decreto Legislativo 209, sobre impuestos a Los viajes y senvá-
cios del Decreto Ley 22317, modificado por el antículo 2"del citado --

l..



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.  0453-AD-86

Í..
Decreto Legislativo 209 y del impuesto a los viajes al exterior de Los
Decretos Leyes Nos. 22317 y 24030.

Artículo Cuanto.- La actividad precisada en el artículo primero, no --
afectará a L Presupuesto de La Federación Peruana

de Boxeo né al Instituto Peruano del Deporte.

Regístrese y Comuníquese.

oJAIME AnoamADE MENDOZA
Director Ejecutivo
p' El Jeto del 1PD

CMS: DINADAF.
DGC:cg.

6 Exp. 5948



RES «N )>-86 de 05.09.86.EInstiguTO NACIONAL DE RECREACION NUMERO
¿+ “EDUCACION FISICA Y DEPORTES

-* ray DT mm v—INRED—
'

, F3D.I +DE BOX

HOJA DE REGISTRO Y con*RroL ., LOL: lsO LO NO 479=00=EFP]
Fecha de INGRESO: E ASUNTO: >a e
Hora: S

10 3

L 00 fo > Bo ur q):

;
mM Mendo: INTINANumero de Folios:

, an EUN yt. 90y
n

(
) as

Registrado por: “SOTa gar ados / etGE PROPIOS,
Pasea: [ anrecenentes [] informar No.

-

[JJ archivo | PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[7] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [] AUTORIZACION (e TRAMITAR

Observaciones: 5Fecha Hora

4 y bU: a
DI <0Jes ULA [ anreceoentes [—] informar No.

— ARCHIVO PREP. RESPUESTA
Remitido por: INNEMGCD Ol q No. de folio

L
| [7] conocimiento [—] TOMAR ACCION).. pors 4] CJABIORIZACIÓN E TRAMITAR (iia

,

Observaciones: ”
 ' ;

j ) Jr
Fecha | SA Hora | 7 5 Y

ga to :

ES] j 12:14

Pase a: [ anteceoenTes [] inFoRMAR No.
-

[archivo EH PREP. RESPUESTA
Remitido por: A No. de folio[] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION O TRAMITAR

) Observaciones:
Fecha

p

Hora 3

[7] anreceoentes [] inFORMAR No.

[7 archivo | PREP. RESPUESTA
No. de folio

[7] conocimiento [—] TOMAR ACCION

[ AUTORIZACION O TRAMITAR

h

+3 LApservaciones: 2Fecha y E Hora , li
Pase a: [7] antecenentes [—] informar No.

. yO, PREP. RESPUESTAO Pero ex Ape y | s E[7 conocimiento [] TOMAR ACCION
00%

Recibido por: //7. e [O autorización [7] TRAMITAR
Mu

' PK Ox”?e Observaciones: 1
Fecha Hora' Pp A

- Y OO



ANReA, DEL SEPDATA

Fefnfto Docome:

á * ofFEDERACION PERUANA DE BOX oro MSFincaLIMA - PERU
ESTADIO NACIONAL ANS DIRECCION TELEGRAFICA Y

PUERTA 14 CABLEGRAFICA «FEDERBOX»

pe TELEFONO 314990
AFILIADA A LA

ASOCIACION INTERNACIONAL
DE BOX AMATEUR

CONFEDERACION
LATINOAMERICANA DE BOX

"CL, ABS
peAE Lima, 12 de

WORLD BOXING
ASSOCIATION 4

Dr

agita Porsenelpor|AL.0 2:SET. 19867YRECIBOSA

Of. NY 47

Señor
CARLOS MORA SALA
Diracter Nacional de
Devortes de Afiliades.
Presenta. -

2 De nuestra consideración :

fenemeos al agrade de dirigirnes a Usted, cen la finali-
dad de nacer ds su cenecimiente que, esta Federación ha
recivids una invitación de la Federación Mendecina de -
bexee, para participar en un Ternee Internacienal de --
Bexeo Amateur, el que se realizará en la Ciudad de Nen-
deza - Argentina, del 08 al 15 del presente mes.

La Delegación nacienal, que nes represantará en dicio -
Terneo estará integrada por las siguientes personas:
- Bexeaderes ; Mario Brencane Gómez

Angel Granda Centreras
Jesé Gutierrez
Douglas Caychne Centreras
Jesé Saldarriaga Saldarriaga

- Entrenador
- Dirigentes : Victer lIrigeyen Bellide

Tite Castagnela Segun
Jerga Sifuentes Ulffe

Carles Raymundo Noé

Debemos resaltar que, el viaja de la Delegación será »esible per que los gastos serán cargades a nuestra Cuen-
ta RECURSOS PROPIOS y que los Sras. Dirigentes Tite Cas
tagnela y Jerge Sifuentes, cubrirán sus gastes de su --»rovia peculio, per lo tante ne afectará al Presupuesto
de la Federación Pervana de Bex.

Izvslmante debemos indicar que, los deportistas bexsade |

res han sido nerinades de la actual Seleccién Permanen-
te Que ha convecade esta Federación y que se sncuentra
sonotida a unaintoensa propsración fisico-técnica y que
22 ancuentran cencentradas.
La acuerdo a las disposiciones reglamentarias, eelicitaues a Usted, ue sirva disponer la enisión de la respectiva keselución que auteriae al viaje de la indicada De
legación nacienal.
Sin etre »erticular, renevames a Usted, las sxda nuestra 0 censideracién.

ye Atentamente__
A José Í Arans T

Sere tar BEPORTE POR UN PERU MEJOR



TEAA
FEDERACION PERUANA DE BOX

LIMA - PERU
ESTADIO NACIONAL dei - DIRECCION TELEGRAFICA Y

PUERTA 14 CABLEGRAFICA «FEDERBOX»
TELEFONO 314990

AFILIADA A LA »

ASOCIACION INTERNACIONAL
DE BOX AMATEUR Of. NY 479-86-FPS

A CONFEDERACION epS LATINOAMERICANA DE BOX
se “C.L. A.B.”

Lima, 12 de Setiembre de 1986
” »

WORLD BOXING
ASSOCIATION limstituto Poraone del Deporte

Trámite pon Arshiro

Señer > 7 48
CARLOS MORA SALA 02 1986:Directer Nacienal de sh
De»ortes de Afiliados. AA |

Presente. - E) |

De nuestra censideración :

ienenmeos el agrade de dirigirnes a Usted, con la finali-
dada de nacer de su cenecimiente que, esta Federación ha
recivids una invitación de la Federación Mendecina de -
posee, para participar en un Ternee Internacienal de --
bexee Amateur, sl que se realizará en la

_deza -Argentina, del08 al 15del presente mes.
La Delegación nacienal, que nes representará en dicue -
Terneo estará integrada por las siguientes personas;
- Bexeadeross; Marie Brencane Gómez

Angel Granda Centrerasg Jesé Gutierrez
g Deuglas Cayche Centreras
3 José Saldarriaga Jaldarriaga

- Entrenader ; Carles ka,mundo ¡oé y
- : Victer Irigeyen Bellido 2

od Bbrles Tite Castaznela Seguín 4Jerge Sifuentes Ulffa
Levemes resaltar que, es viaje de la Delegación será »osible por que los gastes serán cargados a nuestra Cuen-
ta RECURSOS PROPIOS y que los Sres. Dirigentes Tite Cas
tagnela y Jerge Sifuentes, cubrirán sus gastos de su -—-
»sreosio peculio, per le tante afectará al Presusuestepd gioDl+Igualmente debemos indicar que, los deportistas bexsade
res han side nominados de la actual Selección Permanen-
te que ha cenvecade esta Federación y que se a¿ncuentra
sometida a unaintensa preparación iisice-técnica y que
se encuentran cencentrados.
Ya acuerde a les dissosiciones regiancentarias, uolicita
mos a Usted, ae sirva disponer la enisión de la respec-
tiva ¡eselución que auterige el viaje de la indicada De
legación nacional.
Sin etre »articular, renevames a Usted, las
de nuestra mayer consideración.

4 Cossio Arana
Secretario

EL DEPORTE POR

o agneo.a Seguín
Presidente


